РЕШЕНИЕ  (КАРАР)

О результатах схода граждан

 в населенном пункте Кзыл-Юлдузский лесхоз, входящего в состав

Шеморбашского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан

      25 ноября 2025 г.                                           № 2

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан              от 28 июля

2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом

Шеморбашского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан, на основании постановления Главы Шеморбашского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан от 17 ноября 2025 года №4 «О назначении схода граждан в населенном

пункте Кзыл-Юлдузский лесхоз Шеморбашского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения

и использования средств самообложения граждан», принимая во внимание

итоговый протокол схода граждан от 25 ноября 2025 года  № 1, сход граждан в

населенном пункте Кзыл-Юлдузский лесхоз , входящего в состав Шеморбашского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Признать сход граждан в населенном пункте Кзыл-Юлдузский лесхоз

Шеморбашского    сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан -

действительными.

2. Ввести в 2025 году самообложение граждан  в сумме 500  рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории населенного пункта   Кзыл-Юлдузский лесхоз Шеморбашского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения,

инвалидов с детства, инвалидов первой группы, с граждан, участвующих в

специальной военной операции, объявленной Президентом Российской Федерации

В.В.Путиным,  а также членов их семей

3.  Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций

и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для

обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии

оборудования;

- проектирование и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных

башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из

источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

- устройство, ремонт, зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта;

- благоустройство иных территорий населенных пунктов;

- ремонт пешеходных мостов и путепроводов, пешеходных надземных переходов, не

входящих в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения в

границах населенного пункта;

- устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение

контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация

несанкционированных свалок.

4.Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах

Шеморбашского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-

Слободский муниципальный район, с. Шеморбаш, ул. Советская д.47, с. Тавларово,

ул. Ленина д.50А; с. Алан-Полян, ул. Я. Емельянова, д.6, с. Кзыл-Юлдузский

лесхоз, ул. Парковая, д. 10, на официальном сайте Рыбно-Слободского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

по веб-адресу: http:// ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

5. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,